2. - *Moniales cum votis simplicibus in Gallia. Belgio etc. petere possunt a Sancta Sede facultatem emittendi vota perpetua. S. C. de Religiosis, 23 Iulii 1923 (Vide can. 488).*

3. - *Indultum auctoritate 23 Iulii 1922, revocavit indultum concessum occasione belli prorogandi tempus pro celebratione capitulorum generalium*

**505** I. - *Indultum praescriptum canone 505: superiores minores locales ne constituentur ad tempus ultra triennium etc., applicetur quoque superioribus directoribus scholarum, hospitalium aliarumque piarum domorum.*

R. - *Affirmative, si superiores isti seu directores sint superiores religionum. ubi potestati habent alios religiosos, etiam quoad religiosam disciplinam.* (I. I., 2-3 Iulii 1918)

2. - *Reverendissime Domine. Eminentissimo ac Reverendissimo I. (and. Brae-e. Romani ad dubium a te per litteras 18 Martii 1919, circa canem 505. propositum respondens. tibi communicat in praedicto canone, ut iam II Iulii significatum est S. C. de Religiosis, etiam Superiores locales comprehendere, qui ante diem 19 Maii 1918 fuerunt constituti: unde temporum in eodem canone praescriptorum intervallo ipso quoque tenet: quae tempora a die nominationis ipsorum Superiorum computanda sunt.* C. I. 25 Maii 1919

3. - *Quamvis non ini revocatae Constitutiones quae perpetuam admittunt superioribus, tamen Sacra Congregatio tali perpetuitati minime favet. Si constitutione temporaneam statuunt Superioribus, at tertio etiam reelegi possunt dicant, dummodo duae tertiae partium obsequium obtineat et Sanctae Sedis confirmatio accedat, id intelligendum debet non de electione, sed de proprie dicta promotione. Moneantur autem Superioribus Sanctam Sedem non lavere huiusmodi scilicet*

i) j. j. s. xxv. in ir — ») -< -( n x v h i r .  
Can. 501. — I. L 5. XIV. pr., rrliff.. IV. 7.  
Can. 505 1) i J. >'. N, 3IU C wwid rium pm . j 99. ,l, s  
/ . ' i ' 1 . I M ni' " ' ' ' V ' ' / 9 . . . . . 1 \ 1 ; 1 , / 1 / . / \* , , f > , η μ )  
1912, 2\_ . ) < d > n i i w f a r | γ · I o / . , Tl. 1 » . » .

electioni seu postulationi et ad ipsam requiri graves causas, quia agitur «le vera di-pen\*atione a legis obseivanlia. S. (.. de Religiosi.-, litteris circularibus 9 Martii .1920

I. - S. C. de Religiosis, 6 Mallii 1922, ad dubium: « An funda\* tore.\* aut fundatices Congregationum religiosarum vel piarum societatum more religiosorum viventium, qui quaeve munere Miprenii Moderatori\* aut Moderatricis in sua congregatione funguntur, ius habeant illud retinendi ad vitam, non obstante praescripto constitutionum, quae ducationem muneris praedicti ad certum tempus coarctent et reelectionem eiusdem personae ultra certum limitem prohibeant ». Respondit: « Negative, nisi apostolicum indultum obtinerint »

5. - S. C. ile Religiosis, 1 Februarii 1924, ad dubium: «Cum in aliquibus Ordinibus aut Congregationibus religiosis exstent domus stricte filiales, quae videlicet non constituunt propriam communitatem nec bona propria possident, sed sunt quasi membra domus maioris, a qua omnimode dependent et reguntur a superiore delegato ad nutum superioris, qui totam gubernat communitatem et residet in domo maiore, propositum fuit dubium: An superiores domo- -tricte filialium, de quibus agitur, qui sunt simplices delegati ad nutum superioris domus matricis, veniant sub nomine superioris locali-ad sentum Codici- I. C. ». Respondit: « Negative, et ad mentem. Mens autem est ut in revisione constitutionum singulorum Ordinum aut Congregationum ad Codicem conformatarum, appositae provideatur per applicationem eorum canonum, qui circa relatione.-, inter subditos et praepositos pre—ius versantur, prout in singulis casibus opportunum indicabitur » '.

6. - « I). - An praescriptum canonis 505 comprehendat etiam -ocietale-. de quibus canones 673-681 agunt, earuimpie domos, quae non sint vere et proprie religiosae sed externae seu non pertinentes ad societatem, in quibus nempe -odales pauci numero adhiberi -olent, ex. gr., in seminariis, scholis, nosocomiis.

R. - Affirmative. ad normam responsi diei 2-3 Iunii 1918 ». C. I., 25 Iulii 1926 h.

3) J. .1. X., XII. 365; *Ucriu des Coninuinaulfa IU Hgiroses*, Documents du Saint-Siège, p. 32; *P. riodira*, X, 196; *Pomooolorioio pro rtiU.* — I) II. -I. \*S., XIV, 163; *Htrii dm Cum- untnmdm IU-li(fifuxm*, Documents du Saint-Siège, p. 31 ubi memoratur posterius indultum Congregationi Sacerdot. a S. Corde, favore eorum von. Fundatoris, IL P. Dchon: *IV-fwdlcn*, XI. 31; (*omm<oloriom pro rtloj.*, III, 97. 5) J. J. -s'» XV 1, 95; f *ohu <um pm rdi(/.*, V, 121; *Ilk oslrtdosioo IUcord.* 1932 p. 60 cl *IU rut d<\** ('oosηooooP< *IA7ipitum*. Documents du Saint-Siège, p. 15. ubi desiderium manifestatur clarioris decisionis. relate ad inultas (Ionius religiosas v. g. scholas, parva hospitalia (*cliniche*) etc., quae naturam domorum lillalium habent, quamquam hoc nomine non decorentur; *PeriotHcu*, XIII. 53; *l>/s Pontili\* riup*, 1921, s. - 5) J, J. -χ., XVIII. 393; *IUrm de# Cominunaute's iUlitjcuifes*, ili (1927), » (Iombart); *Periodica*, XV, 170; *li/x Pontificium*, 1926, 132. G) I.J.X.. XVIII, 393; *Periodica*, XV. 169 \*qs.; (*ommcnlorium pro reliti.*, VIII, 135.

con. 506-510

**506** I. - « I). - I trum verba canonis\* 506, § 2: *secus Superior regularis; M>| etiam hoc in casu Ordinarius tempestive moneri debet de die et hora electionis, cui potest una cum Superiore regulari per se ipse vel per alium assistere et, si assistat, praeesse*, ita intelligenda -int ut Ordinarius loci possit (sed non debeat) assistere per se ipse vel per alium electioni Antistitae in monasteriis inonialium, >uprioribus regularibus etiam etempti» subicetis, et praeesse, id est gubernare actum electionis sive per se sive per alium: an tantummodo per se ipse.

R. - Mfirmative ad primam partem, negative ad secundam, seu Ordinarium loci praeesse, -ive a—islat per -e ipse -iv«\* per alium». C. I., 24 Novembris 1920

2. - S. C. de Religiosis, 2 Iulii 1921, ad dubia: « I. I trum ad Ordinarium domus principii- Congregationi- religiosae iuris dioecesi- -ani. quae iam per plures dioeceses diilu-a e.-l. spectet ius statuendi locum ubi Capitulum generale celebrandum sit: an potius ad Moderatricem generalem: II. I trum «idem Ordinario, de «pio in praecedenti dubio, competat praesidere electioni Moderatrici- generalis (amque conlimare vel rescindere; an potius -pectet ad Ordinarium loci, in «pio electio peragitur»». Respondit; « Ad I. Negative ad primam partem, alii maliv«\* ad -ecundam. ad normam canonum 162 et 507; VI II. Negative ad primam partem, affirmativi\* a«l secundam iuxta canonem 506, § 4 »'.

3. - « D. - I trum verbum *praeesse*. de quo in canone 506. § 2 et interpretatione diei 21 Novembris 1920. intelligendum -it «le praesidentia honoris, an iurisdictionis. ■

R. - Negative ad primam partem, aliiim.ilive ad -ecundam ». C. I., 30 Iulii 1934 .

"70Q S. C. de Religionis. 25 Novembris 1929. didit ad Superiore- nligionum lai« alium *Insti actionem* d«\* curanda catechetica alumnorum institutione (Vide can. 565).

**SIO** ' ' s ^\* ' R\* huin-i». 8 Martii 1922. dantur normae ' pi<> i> latione «piimpienuali ad >auctam Sedem a religionibus mittenda. Quinquennia lixa es-«\* debent pro omnibus religionibus\*. et initium habent a prima die Januarii 1923 l«\ religionibus- virormn prime anno «piimmennii relationem exhilnic debent Canonici Regular-. Monachi et Oidine- militare-: -ecundo anno Mendicante-: tertio • l« rik ) i« \_iii lai < -: «piarto Congregation»\*- clori«\*alc- et laicale-: «piinto

Can. 506- i l /rrt/e th· (niiiiiiipiiilf ]>t Ji,jh j  
•Hnl Sktr\* I' l . 117' . i i -i,, !,Γ> nh-i  
XHi < /b i Qifwtfs, Document\*) <lu S hit-  
X. 3H« l · Potdff ·ηu. V)2l, 9; (oit mcninrium pro relit] 111,322.—

>). .l

. I ' I i ■■ / . XXIIIt.It:

1931 22l, *Ecrit«ia-heal*

societate- sine votis. Ex religionibus mulierum primo anno relationem exhibent religiosae ex Italia. Hispania et Lusitania: altero anno e Gallia. Belgio. Hollandia. Anglia. Hibernia; tertio anno ex reliquis utraque America: quinto ex aliis mundi partibus et insuper omnes societate- sine votis. Congregationes relationem facere debent respondendo ad singulas quaestiones propositas in formula data a Sancta Sede: Ordines vero religiosi et illae Communitates quae ante Codicem ad constitutionem faciendam non tenebantur ad praedictam formulam stricte non tenentur, illae tamen relationem facere tenentur vel ex ea materia de iure materiali, morali et disciplinari religioni- plenam notitiam ubi comparare queat

2. - S. C. de Religiosis. 25 Martii 1922, promulgavit *instructionem seu elenchum quaestionum ad quas respondendum est a moderatoribus seu moderatricibus generalibus institutorum vota simplicia proferentium in relatione ad Sanctam Sedem quinto quoque anno transmittenda*. Elenchus quaestionum numeris 105 constat. Responsa ad quaestiones non solum a Moderatore vel Moderatrice generali sed etiam a Consiliariis signanda sunt. Quodsi aliquis Consiliarius aliquid maius momenti Sanctae Sedi significandum habuerit, id etiam per secreta litteras facere poterit. Verumtamen memor ipse conditioni tenet sciat conscientiam suam graviter oneratum iri. ubi quid a veritate alienum secreti- huiusmodi divulgare exponere praesumptum est.

**512** - I. officium Ordinarii loci ubi viget quinto quoque anno monialium. quae regularibus etiam exemplis subduntur. circa ea (pia) elaustrata legem spectant eo. qui in canone modo.

Affirmative ». C. I. 21 Novembris 1920 l.

**514** „...?i) canon 511. Ita intelligendum est vel in indigentia (hincali Superioribus in officium ubi omnibus, de quibus in eodem canone aegroti- Eucharisticum Viaticum et Extremam Unctionem ministrandi.

R. - Affirmative, ubi agatur de religiosi- professi- vel novitii-, licet non licetii praescripto canonis 818: „negative ». C. L, 16 Iunii 1931 l.

Can. 510. — 1) J. J. X., XIV, 16; ubi dicitur in *Practica*, XI, 2H; *16 rut th M* ( *Munithh Utli'jh w#*. Document\* *Salut-Sivtfc*, 31; *Commen(arivin pro rcliff.*, III, 211 — 2) J. J., N., XIV, 238. Elenchus instituitur quoties in G. M. n Coronata, *Imillhdionrs*, V, c. l. II p. 229, Cfr. V\* *i iihm !>ch*, *Periodica*. X 1, 28, In *Λ<7o .I. X.*, v\* >], XV, prodimini *<llam* (nt- ductinnc' gallica, Hispanica» Italica, anglica *<l nerninnlea clencl*! *qiuukniim* uro *rclal loin* : (*wnmenlonuiH* i HI. 2II et s(|«\*.

Can. 512. 1) J. J. S., XI i. 575; *Ih rottliro*, X, 2' 117 < nui *wmhirium pro* >/, II, 33 et KQR.

Can. 514. 1) J. J. S., XXIII. 353; *H(OUf deft* ( *tniiiiioitituh* < *fb litjh tou* VII (1931), 177; (Crv) XII 335.

(.an. 517-522

**ri 7** « S. C. de Religiosis, 1 Iunii 1920, opportunum duxit monere  
\* Moderatores generales Congregationum religiosorum iuris pontificii. qui Procuratorem generalem ad negotia Instituti gerenda apud Sanciam Sedem nondum constituerint, vi canonis 517. § 1 C. 1. C., unamquamque religionem virorum iuris pontificii teneri ad deputandum Procuratorem generalem, qui praedicta negotia agat, quique e gremio eiusdem religionis esse debet. Ut autem commissio sibi munere fungi valeat, Procurator generalis residentiani habituales in Urbe, iuxta praxim, habeat oportet » .

**ri 0** (.. I., 27 Septembris 1918. declaravit magistro spiritu rclivXO gj05onim 'ludentium subiici praescriptioni can. 518. 2, ?i Studente? partem a communitate aliquo modo seiunctam efformant

**520** I. - S. C. de Religiosis, 3 Iulii 1916, declaravit obligationem nominandi confessarium ordinarium pro sororibus. non sustineri, si communitas sex saltem sororibus non constat .

2. - S. C. de Religiosis, 10 Ianuarii 1920, responso particulari ad Episcopum Pragensem dato, declarat ita canonem 520 de confessario ordinario etiam parvis domibus non formalis esse applicandum .

3. - « I). - Iurum stricta obligatio singulis religiosarum domibus -e respectu unicuique religiosarum communitati dandi confessarium tam ordinarium quam extraordinarium urgeat etiam quoad domos religiosas, in quibus minime «iam sex religiosae «legunt; an solummodo quoad domos formatas.

R. - Provisum in can. 520 et 521 ». C. I., 16 Ianuarii 1921 .

**522** I. - « I). - ( Iurum Verba canonis 522: confessio in ecclesia vel in oratorio etiam semi-publico peracta, valida et licita est, ita intelligenda sint ut confessio extra ea loca peracta non tantum illicita, sed etiam invalida sit.

R. - Canon 522 ita est intelligendus ut confessiones, quas ad suam conscientiam tranquillitatem religiosae peragunt a publicis ab

Can. 517. I) J. X., XII. 301; *Revue de la Communion* liyn u\* i \*, IlocumcuU du Saint-Siège, II; *Periodica*, X, 198; *Commentarium pro rcliff.*, I. 358.

Can. 518. — 1) *Thwlogische praktische Quart.*, 1921, 139. Me Connick, *Γωι/ews of rt/ipfoti#*, 1926, p. 39-19.

Can. 520. 1) *Il Monitore ecclesiastico*, XL (1928), 33. Responsum < > l pal tiriilare ml hpÎMOpuni Linelenseinj nee in -I. .1, >x. fuit niquum promulgatum. *f'iniinu nlui titin* pro *PrhguHOH*, IX, 81. — 2) Responsum non est in J. J. S', promulgatum Vubblicatum fuit in *Arrhir fur k<doli\*clim Kircht nrecht*. vol 100, p. 17; Hilling, *Codici\* u/ris canonici iuhrpre-tatio*. 1025, p 37 J3 3) lu -p««n-uin non trrtt promulgatum in J. I. x editum vero fuit in *JrvAir fur kulotitchcn Kirchnncfd* vol. 101 (1921). p. 61; Hilliur, *ibidnt*, p. 33. — Quousque authentica non publicetur responsio, quaestio de obligatione constituendi confessori ordinarii pro domibus sororum etiam non formati sub indice ose et opinioni neni t' niani obligationem -alt. m .χîrinseen probabilitas neganda non »-« videtur, (Vido do iirtC qua< diom *H Uooilnn ncbaihlii-n*, XL. 36: (*i'imm atari mu pru CJi(/io^i\* \ î'»ot r,2; ri <M> II Ih.< ΓvηIi/u iuni*, XII, 311.

Ordinario loci pro mulieribus approbatum, licitae et validae -ini. dummodo liant in ecclesia vel oratorio etiam senn-publico. aul in loco ad audiendas confessiones mulierum legitime de-tinato ». C

21 Novembris 1920 l.

2. - S. C. 'le Religiosis, l Decembris 1921, propo.-ilo dubio: « Quomodo se gerere debeant religiosae, quae in propria communi-late debentes ad suae conscientiae tranquillitatem, inscia Vntistita. adire velint confcssarium ab Ordinario loci pro mulieribus approba-tum ». Respondit: « Canon 522, permittit quidem ut religiosa utatur occasione, si quae se dederit, adeundi, ad quietem suae conscientiae, quemlibet confcssarium pro mulieribus approbatum, idque etiam in-cia \nli-tita: nullo pacto autem sive \nlistitae sive Ordinalio offi-cium creat talem occasionem procurandi: ac multo minus ideo quid-quam mutandum est in disciplina clausurae vel in con-litutionibus. \Ad dubium igitur respondendum esse censeo: occasionem expeclent. qua, nulla violata regula <le egressu, id facere queant, ac patienter ferant, nullam talem se ipsis offerre » \*.

3. - « I). - l. l irum confessio religiosarum peracta extra loca, de quibu- in canone 522 el in responso diei 2-l Novembris 1920, -it lan-ium illicita, an etiam invalida.

II. \n verbum *adeat* canoni- sit ita intelligenduni ut con-fi—ariu- advocari nequeat per ipsam religiosam ad loca mulierum vel religic sarum legitime destinata.

ll. - \Ad I. Negative ad primam partem, alii mative ad -ecundam.

\Ad II. Negative ». C. I., 28 Decembris 1927 .

I. - « I). - l Itum verba: *loco lei'llime destinato*, de quibus in metatione diei 21 Novembri- 1920 ad canonem 52 , inlelligenda -ini lanium de loco habituaiiler designato. an ('liant de loro ner mo-dum ac lu- designato vel ad normam canonis 910,

K. - Negative ad primam pariem. affirmativi I., 12 Februarii 1935

I. - In monasteriis monialimn Superiori reg admini-lralioni- reddenda e-l cum Superiori regulari tum Or-dinario loci. l., 21 Novembris 1920 (Nide can. 535).

2. - Loci Ordinarius tus babet exigendi ratione- de administra-lione fundorum et legatorum paroeciae religiosae de qua in can.

Can. 522 *Rtriic dr\* ( nninniHHiltt i Religicusis, Dominent"*  
 <l. Sninl 17; Rrrindirii^ X, 251; /us Foull'iriini, 1923, IIS; ('om im nhirium pm rchg., II, 33. — ) Jrrhir /iir kidolischm Kircheiutrhl, vol. Si (1922), 192; Hilling, l. r., p. 37-39; Uoüî-careii, ad can. 522. — 3) ,l. J. X» XX, 61; RcViU de# (uni munoulS.s Rt Iiyicuses, IV W-M, 37 n<|., 71 ><|.; (( 'n-iisen) A Wlle l5 rue Thr'doffbjic, 55 ( 1928), 276-287 .lpollinaria ' 1.00; I η.. / <. \N i i. l,ls ift i iut. 1938 I; ('umiti nhiri v/m pro nlig i J S.. XXVII, 93; Reme ths (^nnniitiifiihls Ih lbjit lis/s, l' ruitluu, 82; Rccicic, 92, 006, Irish ft rItidiusliCdl Rtciril) >33; i 'Humi ithi. nun pro nHy\*, NV1, 361.

§ 2. Iuris praescriptis canonum 630. § I. et 1550. (C. I., 25 Iulii 1926 "(Vide can. 631).

3. - De collocatione et administratione pecuniae a religiosis collectae pro missionibus videndum est responsum S. C. de Religiosis 28 Iulii 1932 de quo in can. 296.

\* 9<sup>o</sup> I. - « I. - Irum vi canonum 535, § 1. η. I. -i monasterium monialium subiectum -it Superiori regulari elian exemplo, administrationi- ratio reddenda sil Superiori regulari et etiam Ordinario loci.

R. - Affirmative ». C. I., 24 Novembris 1920 '.

2. - Ordinarius loci iu- habet exigendi rationem de administratione fundorum et legatorum paroeciae religiosae de qua in can. 1425, § 2. firmis praescriptis can. 630. > I. et 1550. C. I., 25 Iulii 1926 (Vide can. 631).

538 ¶. III .in Allocutione habita mense Iunii 1938. ad Capitulum generale Capuccinorum. omnibus religiosis valde commendavit rigorosam observantiam iuris particulari- et communia praesertim in acceptandi- potulantibus ad religionem '.

542 I. - « I. - Irum verba: < /m' seriae athenolicae adhaeserunt canonum 542 -ini intelligenda de iis qui. Dei gratia moli. e\ haereticis schismati in quibus nati -uni. ad Ecclesiam pervenerint: an potius de iis qui a fide defecerunt et sectae athenolicae adhaeserunt.

R. - Negativi ad primam partem, affirmative ad secundam ». C. I., 16 Octobris 1919 '.

2. - « I. - An in religionibus latini ritus sine venia qua in (annue a II. u. 2. licite admitti potest ad novitatum orientales qui proprio retento ritu praeparantur ad conventus domos et provincias religiosae ritus orientalis.

R. - Affirmative ». (C. I., 10 Octobris 1925 '.

I. - An ad normam C. I. C., qui < 'ctae athenolicae ' adscripti -mil vel fuerunt, habendi -ini quoad omnes iuris effectus etiam in ordine ad -arram ordinationem et matrimonium, ad instar eorum qui -retae athenolicae adhaerent vel adhaeserunt,

R. - Affirmative ». (C. I., 30 Iulii 1934 '.

Can. 535. I. I. s., ("\* *Itmlifb'ihh'* 1923, 119:  
( r. h in pn rluj ; U. 33  
Can. 538. 1) *Il ibtrt* »»i Io 1G2.  
Can. 542. 1) J. .1. s.. XI. ITT; *tinnuli nhir* iw pn, *nhtj.* 1. 1G1 : ,h < *Ctfpt-*  
Document dn >9 *tnirdi*, *l{trip Thmlwpir*, 61 (1934);  
1>7<V, /' -i/irr. X 103. /<< / \*on/, /u.nn . 1923. G6 2) .1, J S\ XVII. 5\*3; *Hrrur. dr\**  
II 1920), II. *F'yIra*, XIX , 1>I; /iix *l'indi/irmui*,  
*Iteruc dc' CumiiiUhhI'* > *Jlip' tt\** X, (1931). 177.

niales ab Ordinario loci non esse requirendas, pro tempore quo in ista domo vixerint '.

2. - S. C. de Religiosis atque de Seminariis et Studiorum I niversitatibus, 25 Iulii 1911, decreverunt quae sequuntur: « Antequam in Seminarium admittantur (pii, quocumque titulo, ad familiam religiosam pertinuerint, Ordinarius ad Sacram Congregationem de Seminariis et Studiorum I niversitatibus recurrat quae de indicio suo Ordinarium certiore faciet, peractis iis omnibus quae casus ferat.

Itemque antequam familiae religiosae adseribantur qui, quavis de causa, e Seminario egressi sint, Superiores Religiosi ad Sacram Congregationem de Religiosis recurrant, quae de suo indicio Superiores certiores faciet, peractis iis omnibus quae casus ferat »

3. - Ex declaratione S. C. de Religiosis, 15 Iunii 1912. decretum supra relatum 25 Iulii 1911 non afficit clericos qui e Seminario eo praeciso fine egrediuntur ut religionem ingrediantur, nec item clericos e Seminario egressos qui ut conversi religionem ingrediantur

XAX S. C. de Religiosis, 21 Novembris 1919, ad dubium: « Quid u agendum in casu quo Superior religiosus vel rector Collegii aut Seminarii renuerit iuramento firmare, ad normam canonis 545, § I, litteras testimoniales a Superiore alterius Instituti requisitas pro admittendo postulante ad normam canonis 5-1-1, § 3? ». Respondit: « Praescriptum canonum esse servandum, et Ordinarius, si agatur de Institutis iuris dioecesanis aut laicalibus, sive Collegiis aut Seminariis, vel Superioribus Moderator in Institutis clericalibus aut in Ordinibus regularibus, contra tales Superiores renuentes procedant, eos cogendo etiam per poenas, usque ad privationem officii. Quod si nihilominus litterae iuratae haberi non possint, res deferatur ad S. Congregationem » \*.

S. C. de Religiosis, 20 Martii 1922, ad dubium: « An consuetudo exigendi laxam pro exploratione voluntatis religiosarum observatur in casu ». Respondit: « Negative » '.

033 I. - S. C. de Religiosis, 3 Novembris 1921, *Instructionem de secundo anno novitialis* edidit. In ipsa plura statuuntur, sci-

Can. 544. 1) Coincidens responsum non fuit promulgatum in *J. S.*, refertur *Ou In J. pilono*, Verineersch-Creusen, P, n. 619, p. 102. — 2) *J. A. S.*, XXXIII, 371; *Praxis*, XXV, 73 sqs. et XXXII, 172; *Constitutionum pro Ilesipiofis*, XXIII, 22(1); *Instructione O. I. M. Cap.*, XbVIII, 103. — 3) Cfr. *Commentarium pro Ilesipiofis*, l. c., 220-237 et *Analytica O. I. M. Cap.*, LVIII, 109.

Can. 545. 1) *J. S.*, XII, 17; *Instructione Ilesipiofis*, Documenta *lu Saint-Siège*, 59; *Praxis*, X, 191.

Can. 552. 1) *J. S.*, XIV, 352; *Praxis*, XI, 79,

B  
B  
■  
3  
M  
■  
M  
fl  
B  
«B  
B  
B  
M  
B  
B  
O  
jjja  
B  
ij\*  
B  
B  
3  
p\*  
B  
I

licet, quod novitii altero novitiatii' anno numquam ad opera propria instituti destinentur extra domum novitialis nisi id constitutione permittant et etiam in hoc casu numquam nisi per modum exceptioni et ex gravi rausa quae debet existere, non ex parte religionis, sed ex parte novitii. Duobus autem mensibus ante professionem novitii ab omni opere externo absint aut et ad domum novitiatii' revocentur ut integro bimestri ad professionem emittendam se praeparent 1.

2. - Responsum C. !.. 12 Novembris 1922, delinit modum computandi annum novitiatii' ad normam can. 31, § 3. u. 3 (Vide can. 31) ■.

2. - « I). - I. An indultum apostolicum requiratur ut annus canonicus novitiatii', de quo in canone 555. § I. n. 2, transferri possit in secundum novitialis annum iuxta § 2 eiusdem canonis.

II. An loci Ordinarius dispensare possit super secundo novitialis anno, si hic in constitutionibus ad professionis validitatem non requiratur ad normam canonis' 555, § 2.

R. - Ad I. Affirmative.

Ad II. Affirmative, dummodo agatur de religiosis iuris dioecesani ». C. I., 12 Februarii 1935 :h.

**556** « 1). - An sub verbi *'naennu/uc e.v causa canonis'* § 1 comprehendatur elias transitus in aliam novitialis domum. « quo in § 1 eiusdem canonis' »

I. - Affirmative ». ( I 13 Iulii 1931)

**33/** Ibidem qui ad aliam religionem transiit. in novitiatii tenentur sicut alii novitii habitum religioni' ad tuam transit in-  
duet e S. C. de Religiosis, II Maii 1923 (Vide can. 633).

**565** ad Superiore' generat religionum laicalium de obligatione subditos in doctrina christiana rite imbuendi. In ipsa omnibus utriusque 'CU' religiosi' institutorum laicalium praecipitur ut in ipso probantur et novitialis lyrone' christianam doctrinam ita edoceantur, ut unusquisque frater vel soror eam non solum memoriter teneat, sed etiam rite nee ad vota nuncupanda -ini' suffi-

Can. 555. 1) J. J. X. XIII, 539; Vermersch. *Prinzipien*, \, 365 sq. ubi, inter alia notat instructionem non dari in Ordine religioso, \*vd nd (Congregationis s. u. Institutum votorum «implicium. Eodem sensu. Creusen, in *Krcw* *unantes iithfpcurf* I (1925), 100, 129. — 2) *fr. Rrrut* (nimuiuiut\ liltlji. »<- , Ducunum < du Siint-Si<' -c, r>2 « i l (1925), 101, ubi habes exemplum induit! Minutionis professionum hac *viuuu* in x alidnrm; *Prixlica*, XI. ISI. - 3) .1. J sXXVII. 93; *limit ilts* (roim unuub . Ut liyit usra, XI (1935), S5; *V-ruxticu*. XXIV, 95; < 'ninuit nturimu prt> rrlufiiv\*, 193\*. 37 1; *Eirk^ia^tirul littitir*. 92. 50 1; *Pontificium*, 1935. S3, II

Can. 556. 1) J. .1- S-, XXII, U>5; *limit tba C'ommuniulrs litlitit uw*, VI (1930), 179 \* (<'n in n); vir *7Zk* /rr/< oo.do ol *Rmtir*, 1931, 107. ubi evidens contnidiio quam aliqui in hao r<\*poit\*1<»uv ndr\*sc ovux ηI, explicatur; HI. 566 *I\*t rindicu*, /u\* *Pontificium*. 1939. 231.

cicenti eiusdem cognitione admittatur, praevio examine. Religiosis autem «pii in scholis doctrinam chri'lianam explicaturi sunt ila debent esse cum in ipsa doctrina tum in methodo eam docendi instructi ut examen coram Ordinario loci de his rebus sustinere valeant. Programma autem examinis proponitur illud quod apud \ icariatum l rl>i-

**567** « - l Irum, ad normam canonis 567. § l et canonis 57, η. I. novitii et professi a votis temporaneis, si morte praeveniantur, ad eadem ac professi a volis solemnibus aut professi a votis simplicibus perpetuis suffragia ius habeant, etiamsi aliter ferant constitution^ antea approbatae a S. Sede.

R. - Affirmative, et ad mentem. Mens est; Ordines et Congregationes religiosas possunt congrua eademque suffragia pro omnibus noviliis, temporanee professis el professis a votis solemnibus aut professis a \<>li- simplicibus perpetuis, praescribere in suis constitutionibus emendandis et pro approbatione exhibendis ad S. C. Rcligio- 'Orum. ad normam eiusdem S. Congregationi' decreti diei 26 Iunii 1918 ». C. 1., 16 Octobris 1919

**569** *nu M*). §<sup>11</sup> Anni \erba: *nisi constitutiones aliud ferant canonii ad toteni libere referantur, ila ut liceat per constitutiones determinare in (piem finem de usu et usufructu a novitiis sit statuendum.*

R. - Constitutiones, ante promulgationem Codicis approbatae, ser-tandae sunt. sive novitiis adimant ius disponendi de usii el usufructu suorum bonorum. sive hoc ius limitent seu praefiniant ». C. I., 16 Octobris 1919 '.

2. - I esiamtuni de quo in hoc can. 569. § 3, conficiendum est, etsi ex lege ci\ili invalidum esi. Sed curandum est ut eum primum heri poterii vim etiam ex lege civili habeat, nulla tamen facia niti-talione dispositionum nisi ad normam ran. 583 •inc tia-

**7\*70** I. - S. de Religiosis, 10 Iulii 1919. ad dubium: « \u reso-lutiones S. C. EE. el RR.. sub die 18 Iulii 1902 ad Ianuarii 1903 ad l el II. circa modum sen andiim in emittenda .im-plici et 'oleinni monialium professione post editum decretum *Per-pensis* dici 2 Maii 1902, vigeant post inductam a Codice iuris canonici

Can. 565. — 1) .1. J. S' 2S; Vcrincrsch, *Periodica*, XIX, 199, tibi etiam af-f<rhir pi<>4rimtnia vicariatus l'rbis <lo quo in *Instructione*.

Can. 567. — 1) J. J. S., - '. 177; *HVUC ties ('ommiuuiulcx PtIi/(i(lises, lh)<'nnient>* <lit Saint 63: *Pcriudico*, N 103; *Ponli/iriinii*, 1923, 67.

Can. 569. I) J. J. N., 2 . 178; *lit riit (lrs ('tnnm uimulis lA ///h h s< t> | hjeuineit s* <hl Silnt'Sirtfr. 6| *Periodica*, X, 103; *his puniifit-inμ*, Apud Scluefvr. //<*liclifpopsis*, III, n. >Λ6,

professionem votorum temporaneorum, quae volis solemnitus praemitti debet ». Respondit: « Negative, et ad mentem. Mens est ut professioni solemniter reservantur ritus illi omnes et caeremoniae <prae ad perpetuitatem status referuntur: ad professionem vero temporaneam sufficit ut, ad normam canonis 572, I. n. 6. a legitimo Superiore secundum constitutionem\* per se vel per alium recipiatur » '.

2. - « Cum in constitutionibus quarundam Congregationum religiosarum imi\* pontificii in formula professionis nulla fiat mentio Antistitae, sed tantummodo Episcopi vel eius delegati, quaeritur:

I). - An Episcopus vel eius delegatus in casu habendus sit legitimus Superior secundum constitutionem\* ad professionem recipiendam, de (pro in canone 572, I, n. 6.

R. - Affirmative, tamquam habens legitimum mandatum ». C. L, 1 Martii 1921

3. - S. C. de Religiosis 30 Decembris 1922, ad dubium: « An decretum, quod incipit *Spirituali consolationi*, a S. C. de Religiosis editum sub die 10 Septembris 1912. adhuc vigeat, praecipue cum in Codice I. C. nulla mentio de professione in articulo mortis fiat ». Respondit: « Affirmative, at declarandum, si ita S. C. placuerit, quini facultas\* recipiendi professionem, de qua in n. 2 decreti, praeter Superiorem monasterii aut novitiatum vel probandum, intelligatur competere etiam ad respectuos Superiorem\* maiorem\* iuxta constitutiones, et ad praedictorum omnium delegatos » '.

S. C. de Religiosis. 6 Octobri\* 1919, ad dubium: « An religiosi laici -eu conversi in Ordinibus\* regularibus, qui iam emisissent vota simplicia ante diem 19 Maii 1918. ad normam decreti *Sacrosancta Dei Ecclesia* diei 1 Ianuarii 1911. debeant emittere vota solemniter iuxta praecipua dicti decreti, scilicet absolute sexennio votorum simplicium et expleto trigesimo aetatis anno, vel potius ad normam canonum 573 et 571 Codicis iuris canonici, id est expleto triennio votorum simplicium et vigesimo primo aetatis anno completo ». Respondit: « Negative ad primam partem, affirmative ad secundam »

**574** - S. C. de Religiosis, 15 Iulii 1919. ad dubia: « I. Utrum decretum inter res S. C. Religiosorum diei 1 Ianuarii 1911. de religiosi\* exortio militari adstrictis, adhuc vigeat; et quatenus affirmative: 1. Utrum religiosi exortio militari adstricti votiati. vota religiosa, temporanea emittere debeant ad triennium iuxta modum in canone 574 expressum ». Respondit: « Ad I. Affirmative:

Can. 572. I) t I. S.,  
«lu "uhit 65: Perinditu  
I ( ihj» i u a. l'♦-  
Cati 573

Herui tfr - <'niumi /6 htjit s, i) <M'inncls  
2) l > \!!! 17- rrituhrtt. \ 3\*25; 7i/s  
. 156; rimltcti, 73  
76 rut th y ( oinmtntfuit^ Hrluittist s, i) ocuinent\*

¶(l II. Negative, et vota temporanea emittantur valitura usque ad servitium militare », addita peculiari instructione '.

2. - S. C. de Religiosis, 30 Novembris 1919, ad dubium: « Iurum in Congregationibus seu Institutis religiosis, in quibus ex constitutionum praescripto post novitium vota annualia emittuntur, alumni servitio militari adstricti, absoluto novitatu, admitti valeant ad professiones annuales». Respondit: « Affirmative, ita tamen ut vota annualia cessent, si religiosi ad servitium militare vocentur, et eo die quo militiae effective adscripti et disciplinae militari subiecti evadant » 2.

3. - « In quibusdam Institutis votorum simplicium vota emittuntur sub hac vel simili conditione appositae: *donec in congregatione vivam*. ita ut alumnus, sive sponte discedat sive a Superioribus dimittatur, ipso facto a votis liber evadat. Hinc quaeritur:

I). - In hisce Institutis debetne tali professioni praemitti triennium votorum temporaneorum, ad normam canonis 571?

R. - Negative ». C. I. 1 Martii 1921

4. - S. C. de Religiosis, 5 Februarii 1925, ad dubia: « I. Iurum professus votorum simplicium in Ordine vel in Congregatione, qui durante triennio amens evaserit, indicio medicorum etiam insatiabiliter, possit, finito triennio, ad servitium vel ad saeculum remitti: an vero debeat in religione retineri; et quatenus negative ad primam pariem, affirmativi\* ad secundam: II. Qualis sit praedicti religiosi conditio iuridica. et ad quid teneatur religio in casu? ». Respondit: « Ad I. Negative ad primam pariem, affirmative ad secundam; Ad II. Religiosus, de quo agitur in dubio I, pertinet ad religionem in eo casu in quo erat quando captus est. et religio tenetur erga eum ad eadem officia ad quae tenebatur » 4.

5. - Ad instantiam Superioris Provincialis Fratrum Minorum S. C. de Religiosis propositum fuit dubium: « Ex decreto S. C. de Religiosis lato 1 Ianuarii 1911 et sequentibus declarationibus eiusdem, patet vota temporaria religiosorum, qui ad servitium militare praetertantur vocantur, durante hoc servitio suspendi, iam tempore quo Austria erat Statu. independens in hac conditione nullum e-

Can. 574. 1) -I. J. S., XI, 321; *Thesaurus documentorum* Document\* dit Saint-Siège. GS; *Periodicity* N, 71. Ex *Recta des Commitmentuli\* ReligiWHy* III, 1927. reterimus hic in nota et sponsum privatum S. C. de Religiosis mi P. Procuratorem generalem Barnabitarum. Responsum etiam aliis applicabile est. La S. C. des Religieux n mûrement examiné la «Imite smniso par Jo R. P. Bernard Cas. de la Congrégation de S. Paul Apôtre (Barnabites) avoir: Les voeux temporaires que les religieux en Belgique peuvent garder durant leur service militaire, d'après l'induit de cette S. C. de Religieux du 20 Juin 1922, comptent-ils également en vue de la profession solennelle ou «de la profession simple perpétuelle, suivant le cas. 571, à condition qu'il y ait au moins un an d'intervalle entre le retour du service et cette profession solennelle ou simple. Tout bien considéré, la S. Congrégation n a le devoir répondre et répond: Oui. — 2) J. A. X., Nil, 73; *Periodica*, X, 195. — 3) J. J. S. Mil. 177; *PcrMHca*, X, 325; *Pontificium*, 1923, 120. - 1) i. J. S. XVII, 197; *Recta des Commitmentuli\* Rdiffituw\**, I (1925). (55 (Creuscn); *Periodica*, XIV, 31; *lM Pontificimu*, 1925, 5.

sistebat pro religiosis officium praestandi sen ilium militare; hinc post adeptam aetatem praescriptam vota solemnna emittebant. \uic alitem, po-tquam \u-lria coniuncla e-l imperio germanico, nulli eorum qui priu- rota solemnna nuncupaverant. ad militiam vocantur. Quaeritur ergo au etiam his rota solemnna durante\* servitio militari suspendantur, vel -alieni aliqua mitigatio in iis servandis concedatur. D<- magni momenti est, propter conflictus con-cientiae qui oriri pos-suni ex periculi- et difficultatibus servandi vota durante -erritio mi-litari ». S. Congregatio, II \prili- 1939 (n. 353-39) re-po.idit: « Haec Sacra (ongregatio, mature perpensis expositis... attenti- om-nibus ad rem facientibus rescribendum censuit prout rescribit: Stipe-rioribus maioribus, praesertim in loci- de quibus agitur, lacullas tri-buitur providendi, in -inguli- -imilibu- casibus, durante necessitate et tempore militiae, per concessionem indulli exclaustrationi- ad nor-mam, quoad fieri potest, can. 639 » 5.

6. · S. C. de Religiosis. 23 Ianuarii 1940 declaravit: I. Eos religioso- qui rota iam emiserint perpetua, -i occasione mobililalionis generali- ad militiam vocentur, ut exclau-lratos ad normam iuris con-siderando- esse. 2. Eo-dcm religiosos non primitus vocatos ad mili-tiam -ed ocea-ione mobilitationi- generali\*, -i roti- ligentur tempo-ranei\*. iisdem teneri et tempore servitii militari-, admitti vero non po-e ad sola perpetua durante eodem -erritio. 3. Religiosos autem qui definitive inhabile- non -mit declarati durante Ime statu non posse sola perpetua emittere et -i habile- declnrentui ut *primitus vocatos* subiici di-posilionibu- decreti *Inter reliquas*

Suffragium Capituli ile quo in hoc can. 575. § 2, in admittendo religioso iik » in um-lanlii- de quibus in can. 631 ad pro-le-ioncm perpetuam est deliberatiruni. C. I., II Iulii 1922 ad \ III (\ ide can. 63 I).

**576** De litu in professione emittenda -errando videri utiliter pole-t deci-io S. C. de Religiosi-, HI Iulii 1919 (\ ide can. 572).

1. " ^ovilii et profes-i a voti- temporanei- iu- habent, -i mo-riantur. ad -uflragia -ieul profes-i j voti- perpetuis. C. !.. 16 Octobris 1919 (Vide can. 567).

2. - (area pririlegimii emittendi profe--ionem religio-am ante ex-pletum noritiatum pro casu periculi mortu- rideri pole-t re-poi-nm S. (. de Religio-i-, 3 Decembri- 1922 (Vide can. 572).

**580** 1. - S. C. Religio-orum Sodalium negotii- praepositae. -equen-lia dubia pro opportuna -olulione -ubiecta fuere:  
l lium rcligio-i -olcimuter proie-i ad tenorem imi- communis

») II \fonibtrt xh\ 51 r 170 <χ „!■/« I minim Minorum, 1939. 15s. \_\_ 1;) Hue iinriikir non «unt pr«\*iiiulcular bi .l J. <a\* k -.r. p.,o ti. schnen r. h. litmus. 111 b. 111 (r. vilain M. o Coronatu, Iiehtuliones t. I. , ni. p. hhpj

i H i t

quidquam pecuniarum, quae illi\* occasione -ervitii militaris durante bello praestiti obvenerunt, vel obvenerint, iure sibi retinere valeant, vel potius eas omnes suo Ordini refundere teneantur.

II. Irum religiosi solemniter quidem professi, sed ex induito Xpostolico post professionem nihilominus capaces acquirendi, quidquam pecuniarum, de quibu\* iu primo dubio, suum facere valeant absque assensu et licentia expressa sui Superioris maioris.

III. Utrum religiosi simpliciter professi, ive in perpetuum sive ad tempus «piorum constitutione.' excludunt post professionem omnem ulteriorem acquisitionem bonorum temporalium, teneantur dictas pecunias omnes suae religioni tradere.

IV. Irum religiosi quomodocumque simpliciter professi, in perpetuum vel ad tempus, sive in Ordine sive in Congregatione, «piorum constitutiones non obstant, ile pecuniis titulo stipendii (le solde) acceptis quidquam suum facere valeant, vel potius quidquid post eorum dimissionem ex exercitu superfuerit respectivae Reli"ioni tradere teneantur.

V. Irum pensio vitalitia data ob mutilationem vel debilitationem in bello perpassam religiosi simpliciter professis, vel iis de quibus in can. 673, § I, aut demum is quorum vota vel promissa suspensa manebant, pertineat ad respectivam Religionem aut Societatem.

VI. Irum ('mollimenta pecuniaria, ob decus militare (la médaille militaire, la croix de la légion d'honneur) in bello repolatum obvenerint, pertineant ad ex-milites aut potius ad Religionem.

VII. Irum retributio singulis militibus in actu eorum dimissionis tribula tamquam solempne publicae gratitudinis signum prime de la démobilisation) pertineat ad Religionem.

VIII. Irum qui de pecuniis occasione belli perceptis contra Superiores iam disposuerint etiam in favorem tertii, ((neantur ad debilitationem.

Porro Kminentissimi Patres in plenario coetu ad Vaticanum habito, die 21 Februarii 1922, re mature perpensa, ad proposita dubia respondendum conserunt.

Ad I. Negative ad primam partem; Affirmative ad secundam.

Ad II. Negative.

Ad III. Affirmative, quoad religiosos qui tempore servitii militaris volis ligati erant; negative quoad ceteros.

Ad IV. Si agatur de iis qui tempore servitii militaris votis adstricti erant; negative ad primam partem, affirmativi' ad secundam: -i vero de ii- (piorum vota cessarunt, affirmativi\* ad primam partem; quoad alteram vero: aequam compensationem suae Religioni tradant.

Ad V. Quoad religiosos tempore\* servitii militaris votis obstrictos: pertinet ad Religionem: quoad ceteros: pertinet ad personam, quae tamen tenetur eam suo Instituto tradere quamdiu in eo permaneat.

Ad VI. Negative ad primam partem: affirmative ad secundam, nisi de ii- agatur qui volis non erant obstricti tempore belli.

(.nil. 580-,>B>

si male. ni-i ligati minime fuerint.

Ad \ 111. Miimiative, nisi Religiosus ex permissione Superiori-rationabiliter praesumpta egerit

2. - « I). • \n requiratur venia S. Sedi- ul professu-. ad normam canonis 580, ; 2. cessionem vel di-po-iiionem saltem de notabili bonornin parle in favorem religioni\* mulare po\*sil.

R. Affirmative ». C. !.. 15 Maii 1936 2.

XQZ S. C. Concilii propositum fuit dubium: « \n cap re- '-'θ \* ligionem ingressus itis habeat ad fructus beneficii, hoe vaeel ad nm mam can. 581 (aulicis I. C. ». Quae, 13 \prilis |9|(l. respondit; « Negative, -alvo apo-lolieo induito » '.

I. - Si clerici laiea- l niver-ilale- adire debeant attendendum rsl Instructioni a S. (λ C.oii-i-lorali datae 30 \prili- 1918 (Vide can. 1380).

2. - Pin- \l. Epi-lola apo-lolica *l nigeiilus*, 19 Mai hi 1924. ad Supremos Moderatores Ordinum regularium aliai unique -ocieta-tiim religiosorum virorum directa, praemissa generali commendatione vitae religiosae plui ima e,docel dc recta vitae ipsius religiosae ratione. Coliortatui religio-os omnes ad coiiOivandum -pii itum -ui funda-toris. Considerata scientiae necessitate pro -a«-ro ministerio implendo, sacra -ludia valde commendat, etiam ea habita consideratione quod studia ipsa -acia valde adimant ipsum vitae interioris profectum el vitiorum expugnationem. Commendat pariter parva -eminaria el col-legia iuvenibu- excipiendi- et excolendi- destinata qui aliqua vocatio-ni> religiosa» signa dederint: qui laincn erunt prudenter -eligendi. Statuit autem ut delecti iuvenes candidati in novitiatum non admit-tantur regulariter ante expletum eur-uin gymnasiale. Si religio vel provincia -ludia bene ordinata non habeat, iuvenes ad aliam -edem studiorum aptam mittantur. Commendatur autem praesertim -ludium calechi-mi romani e( linguae latinae. Determinatur quali- -it oportet in-lilulio nov iliorum: quod -cilice! remoti- quarumve di-< iplinarum -ludii- et oblectamenti- huc tantummodo nov ilii- animo- intendant ut -ul» -apiculis magistri -ui ductu interiori- vitae exercilalionibu- va-cent. In domibus -ludiorum pbme vigere debet regulari- o|>-ervanlia: idonei magi-li i a--ignamii qui conari debent ul <\ discipulis -anctos <l operosos faciant apostolo-; doctrinam -cholaslicam